АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

c y f r r y c - ^ a .  г .

У  Экз. № J _ ___
р.п. Радищево

О создании места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории муниципального образования Радищевское городское

поселение Радищевского района Ульяновской области и информировании
потребителей о расположении такого места

В соответствии с Федеральным законом от 06110.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,
Администрация муниципального образования «.Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Определить местом сбора отработанных ртутьсодержащих ламп -
производственное помещение МКУ «Надежда», расположенное по адресу:
р.п. Радищево, пл. Ленина, 14, для следующих потребителей ртутьсодержащих
ламп:

- физические лица, проживающие в частном
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского
района Ульяновской области;

собственники, наниматели, пользователи помещений в
многоквартирных домах, в случае, когда организация мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп в соответствии с пунктом 4 Правил
обращения с отходами производства и потребления в части осветительных
устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям и окружающей среде, утверждёнными постановлением

секторе на территории

2

Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314, не представляется
возможным в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для
организации мест накопления.

2. Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих
ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп, указанных в пункте 2
настоящего постановления, - последний рабочий день каждого месяца
с 08:00 до 10:00.

3. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасного
накопления отработанных ртутьсодержащих ламп руководителя МКУ
«Надежда» (далее -  Ответственное лицо).

4. Ответственному лицу:
а) организовать работу в соответствии с Правилами обращения с

отходами производства и потребления в части осветительных устройств,
электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование,
обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и
окружающей среде, утверждёнными постановлением Правительства
Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314;

б) обеспечить информирование населения муниципального образования
Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
о правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных
ртутьсодержащих ламп, месте сбора отработанных ртутьсодержащих ламп,
графике работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп путём
размещения информации на информационных стендах Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, на
сайте Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, социальных сетях, встречах с населением.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов